vean jamás dispersos los tesoros de vida eterna recogidos en estas jornadas de alegría y de propiciación junto a la tumba de los Santos Apóstoles, sobre las arenas teñidas con la sangre de los Mártires, en las mejestuosas basílicas romanas y hasta en los místicos retiros de las Catacumbas. ¡Ojalá constituyan esos tesoros el principio repleto de promesas de la segunda serie de los Congresos Eucarísticos! Plegue a Jesús, Príncipe de la paz, extender su reinado en todas las sociedades, de tal manera que, confundidas las almas de todos los hombres en un solo abrazo de fe y de amor, sobre la tierra saturada de sangre y de lágrimas aparezca el bello arco iris de paz, y desde el arca mística de las santos tabernáculos emprenda raudo vuelo la paloma con el ramo de olivo hacia los azulados espacios. Con este anhelo en el corazón, y con tan dulcísimo presagio, concedemos con toda la efusión del alma la Bendición Apostólica, a tí, Hijo Nuestro muy amado, a tus celosos cooperadores, a los diversos Comités del Congreso Eucarístico y a todos los que en estos días santos han ofrecido a Jesús Sacramento la flor exquisita de su piedad y de su devoción.

Del Vaticano, a 29 de Mayo de 1922.

PIO, PP. XI.

EPISTOLA

Ad R. P. Lucam a Maria Sanctissima praepositum generalem et ad universum ordinem fratrum Carmelitarum excalceatorum: de Honoribus S. Theresiae decretis, tertio pleno saeculo ex quo in album sanctorum eius nomen relatum est.

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem.— Quamquam haud sane diu est, cum decessor Noster fel. rec. Pius X, datis ad vos litteris, Theresiam, legiferam Matrem vestram, amplissimo honestavit praeconio, tamen aliquid de eius laudibus attingere etiam Nobis videtur opportunum, non tam quia tertius annus saecularis adest, ex quo caelium sanctorum honoribus aucta est—id enim una cum praesantissimis viris quatuor ei contigit—quam quia hunc ipsum in annum natalis trecentus incidit sacri Consilii chris-

tiano nomini propagando. Etenim in Theresia non solum singularis quaedam sapientia movet admirationem, sed etiam illud studium, quo incredibiliter ardebat, ut omnes, qui ubique essent, catholicae fidei expertes Ecclesiae sanctae sese adiungerent. Iam ab ineunte aetate hunc apostolicum ardorem ostendit, cum de paterna domo se clam subducens, Evangelii disseminandi aut martyrii pro Christo faciendi causa, in Africam traicere tentavit. Quod propositum si tunc peragere prohibita est, divinae Providentiae nutum licet agnoscere, eam in aliud tempus reservantis, quo pro Ecclesia multo uberius multoque feliciter laboraret. Profecto, quam Iesus Christus Ecclesiae pollicitus erat perpetuam praesentiam suam ad opitulandum, ea praeclare, si unquam alias, patuit sub lutheranae haeresis ortum; cum, qui novatorum impetum retunderent, non pauci sanctimonia et actione vitae mirabiles exstiterunt. In eo numero nobilem sibi locum Theresia vindicat; de qua in decessoris Nostri Gregorii XV gravissimis litteris ita scriptum legimus: «In diebus nostris fecit (Deus) salutem magnam in manu feminae...; quae excelsiora moliens, et virtutem sexus animi magnitudine supergressa, accinxit fortitudine lumbos suos et roboravit brachium suum, et instruxit exercitus fortium, qui pro domo Dei Sabaoth et pro lege eius et pro mandatis eius armis spiritualibus decertarent» (*Bull. canoniz.*).

Scilicet, seraphico amore haec Deum diligens, nihilque toto pectore nisi Dei gloriam anhelans, omnino pati non poterat, aliqua ex parte regnum Christi coangustari, quod contra magis magisque per orbem terrae amplificari vehementissime cupiebat; eamque ob causam, Eliae spiritu, quo ipsa agebatur, cum alumnos disciplinae suae diligentissime imbuisset, eos contumaciae perfidiaeque haereticorum obiecit; cumque videret graves fidelium iacturas tamen fieri, eosdem suos filios ad quaerendam infidelium salutem convertit, ut Ecclesiae detrimenta idoneis emolumentis compensarent. Interea mirificae cuiusdam opportunitatis subsidium evangelicis operariis comparavit, constituto apud omnia Carmeliticum asceteria *precum* et *poenitentiae* apostolatu, qui dicitur, quo sacratae virgines in apostolicos fratrum labores uberem de caelo opem devocare non cessant.

Itaque sapientissimae Matris hortatu praeceptisque conformati, non est mirum, si sodales Carmelitae in traducendis ad fidem barbaris alacres diligentesque in exemplum sese praestare instituerint; qui quidem demandatam sibi do-

minici agri partem ad excolem dum multo sudore atque etiam suo ipsorum cruore, quotiescumque res postulavit, perfuderunt. Atque in hoc genere illud non silebimus, Carmelitarum excalceatorum consilia et studia non parum apud hanc Apostolicam Sedem valuisse, ut propriam Sacram Congregationem conderet catholicae fidei propagandae; quod Clementis VIII, Pauli V et Gregorio XV acta loquuntur.

Nos igitur hoc fausto Theresianae familiae tempore, dilecti filii, vestram domesticam laetitiam participantes, quam velimus ista, quae celebraturi estis, sacra saecularia magnum vobis afferant studii salutaris incrementum. Quare agite; sic seraphicae Matris sollemnem renovate memoriam, ut simul, eius et praescripta et exempla recolendo, quae ad Evangelii diffundendum lumen pertinent, animos vestros redintegretis. Item ex vestrorum recordatione maiorum qui, Theresiae repleti spiritu, in regionibus barbarorum non mediocri cum Ecclesiae utilitate desudarunt, hunc percipite fructum, ut ad sacras missiones eo vel impensius incumbatis. Ita cum sanctissimae Matri pergratum feceritis, tum vero summa Nostra vota, quantum est in vobis, expleveritis: siquidem nihil quicquam habemus antiquius, quam ut cum animarum tam immenso numero, quae in tenebris et umbra mortis sedent, lucem et vitam Christi Redemptoris communicemus.—Auspicem divinorum munerum ac testem paternae benevolentiae Nostrae, tibi, dilecte fili, et universo isti, cui praees, Ordini apostolicam benedictionem amantissime impertimus.